LIBER TERTIUS.

[Prologus] - - - -	371
1. De reformatione pacis - - - -	<i>ib.</i>
2. De primo accessu archiepiscopi ad regem post pacem -	373
3. De præparatione archiepiscopi ad repatriandum -	375
4. De his quæ in ingressu in terram facta sunt -	376
5. Qualiter archiepiscopus Cantuariensis a populo terræ et fratribus exceptus est - - - -	377
6. De militibus et clericis episcoporum missis ad archipræsulem - - - -	378
7. De Eboracensi archiepiscopo - - - -	379
8. De episopis regem iterum contra archiepiscopum instigantibus - - - -	380
9. Qualiter archiepiscopus prohibitus est ne per regionem procederet - - - -	381
10. De gestis ejus in die natalis Domini - - - -	382
11. De furore regis et carnificum præparatione - - -	383
12. De adventu carnificum in Angliam - - - -	385

	Page
13. Qualiter carnifices ad archiepiscopum accesserunt, et eum convenerunt	386
14. Explicatio mandatorum regis, et responsum archiepiscopi	387
15. Quomodo milites se armaverunt	292
16. De ingressu archiepiscopi in ecclesiam	394
17. De ingressu carnificum	395
18. De martyrio et martyrii modo	396
19. Altior consideratio martyrii et argumentum	399
20. De spoliis et vestimentis quæ partiti sunt milites inter se	402
21. De concursu populorum ad ecclesiam post martyrium	403
22. Qualiter sancti martyris corpus deductum sit ad tumulandum	405

DE GESTIS POST MARTYRIUM.

1. Qnomodo rex facinus dolnerit, et conatus fuerit se expurgare	408
2. Qnomodo martyrium cognitum est in Jerusalem infra quindecim dies a martyrio	411
3. De poenitentia regis	413
4. De dissensione orta inter patrem et filium et prima peregrinatione regis ad martyrem	416
5. Qualiter rex peregrinus Cantuariam intravit	417
6. De hostibus a rege post peregrinationem suam cito triumphatis per martyrem	418
7. De somnio adhuc exsuli prophetice ostento, quasi rebellionis hujus et pacis prophetia	419
8. De morte Henrici regis junioris, archiepiscopo praestigia ostensa per visum	421
9. De morte sacrilegorum militum	422

APPENDIX AD QUADRIFOGLUM	425
E. Eveshamensis Epistola ad Henricum Croylandensem abbatem	425
Translatio B. Thomæ martyris	426
Miracula	428
X. PASSIO SANCTI THOMÆ CANTUARIENSIS E CODICE SUB-LACENSI DESCRIPTA	431
XI. COLLATION (IN PART) OF WILLIAM OF CANTERBURY'S "MIRACULA S. THOMÆ CANTUARIENSIS"	442

INTRODUCTION.

INTRODUCTION.

I.

THE Life with which this volume opens was first printed by Dr. Giles, who ascribed it to Roger, a monk of Pontigny, on the ground that the author speaks of himself as having "ministered to the blessed man," who is the subject of the biography, "in the time of his exile,"¹ while another writer tells us that a monk named Roger was "the holy man's minister while an exile for Christ at Pontigny."² These circumstances,